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1. Overall Description:

RAN4 would like to thank RAN2 for their ‘LS on Enabling Detected Set feature for Inter-Frequency Measurements’ in R2-103396 (R4-103264). The questions raised by RAN2 in their LS have been discussed in RAN2 and as a consequence the following responses are provided by RAN4:
Question 1: Consider if extending the detected set feature to inter-frequency measurements is possible and what the impacts on the performance requirements of inter-frequency measurements in CELL_DCH state are

[Answer]: RAN4 is of the opinion that from RAN4 requirement perspective it is feasible to extend the detected set feature to inter-frequency measurements in CELL_DCH state provided the corresponding measurement requirements are defined considering possible UE complexity issues. If this feature is introduced by RAN2 then new set of inter-frequency measurement performance requirements for the detected set have to be specified in TS 25.133. RAN4 will however only start working on developing requirements related to this detected set feature once the introduction of this feature is decided.
Question 2: Indicate to RAN2 if extending the detected set feature to inter-frequency measurements may impact any legacy behaviour.

[Answer]: Currently, RAN4 is of the opinion that there would not be any significant impact on the legacy UE minimum measurement performance requirements already defined by RAN4 when explicit neighbour cell lists are used provided the measurement requirements for the inter-frequency detected set also account for the need to meet the existing requirements when explicit neighbour cell lists are used. In case legacy UE impact is discovered if the core requirements are developed in future, RAN4 will account for it in its specifications.  
2. Actions:
To RAN2
ACTION: 
RAN2 is requested to take the above information into further account.
3. Date of Next TSG-RAN4 Meetings:

RAN4 Ad hoc meeting #10-04, 11-15 October 2010, Xi’an, China
RAN4#57, 15 - 19 November 2010, Jacksonville, Florida, USA
